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BEZPIECZNIEJSZE ULICE: GUBERNATOR HOCHUL POINFORMOWAŁA O 
INWESTYCJI W TECHNOLOGIE USPRAWNIAJĄCE PRACĘ ORGANÓW ŚCIGANIA 

W REGIONIE CAPITAL REGION O WARTOŚCI 10,1 MLN USD  
  

127 mln USD dofinansowania pomogło lokalnym departamentom policji w całym 
stanie w modernizacji metod operacyjnych, poprawie bezpieczeństwa 

funkcjonariuszy i ochronie mieszkańców  
  

Policja w East Greenbush zainwestowała prawie 400 000 USD w nową konsolę 
dyspozytorską, gogle noktowizyjne i inny sprzęt  

  
Inwestycje w bezpieczeństwo publiczne przynoszą efekty w postaci znacznego 

spadku liczby przestępstw z użyciem broni palnej w całym regionie Capital 
Region  

  
  

Gubernator Kathy Hochul odwiedziła dziś siedzibę Departamentu Policji w East 
Greenbush, gdzie poinformowała o inwestycjach stanowych o wartości ponad 10,1 mln 
USD w nowoczesne technologie i wyposażenie dla organów ścigania w całym regionie 
Capital Region. Przyznane w ubiegłym roku środki finansowe pomagają lokalnym 
departamentom policji w modernizacji metod operacyjnych, poprawie bezpieczeństwa 
funkcjonariuszy i ochronie mieszkańców stanu Nowy Jork.  
  
„Moim priorytetem jako gubernatora jest bezpieczeństwo mieszkańców stanu Nowy 
Jork. Dlatego przekazałam lokalnym departamentom policji w całym stanie 127 mln 
USD, które już przynoszą wymierne wyniki i przyczyniają się do ograniczenia 
przestępczości w społecznościach” – powiedziała gubernator Hochul. „Wspólnie z 
lokalnymi przedstawicielami organów ścigania będziemy nadal dbać o to, aby 
funkcjonariusze byli odpowiednio wyposażeni i przeszkoleni, co przełoży się na 
bezpieczeństwo stanu Nowy Jork i wszystkich jego mieszkańców”.  
  
Departament Policji w East Greenbush otrzymał prawie 400 000 USD, które zostały już 
spożytkowane na zakup nowego drona, konsol do centrum dyspozytorskiego, gogli 
noktowizyjnych, przenośnych radiotelefonów i innych niezbędnych urządzeń. 
Departamentowi Policji w Schenectady przyznano prawie 1,6 mln USD, Departament 
Policji w Saratoga Springs otrzymał 1,1 mln USD, a Departament Policji w Bethlehem – 
prawie 750 000 USD. Dodatkowego znaczenia temu dofinansowaniu nadaje fakt, że 



regionowi Capital Region grożą cięcia dotacji federalnych na służby bezpieczeństwa 
publicznego w wysokości prawie 1 mln USD.  
  
Również inne agencje w całym regionie Capital Region otrzymały wsparcie na 
usprawnienie metod operacyjnych, rozszerzenie możliwości dochodzeniowych i 
modernizację sprzętu. Pełną listę dotacji stanowych na technologie usprawniające 
pracę organów ścigania można znaleźć tutaj.  
  
Gubernator przedstawiła także na najnowsze statystyki Inicjatywy na rzecz eliminacji 
przemocy z użyciem broni palnej (Gun Involved Violence Elimination, GIVE), która 
wspiera skoordynowane działania na rzecz ograniczenia przestępczości w 21 
hrabstwach. W trzech jurysdykcjach regionu Capital Region objętych inicjatywą GIVE 
(Albany, Schenectady i Troy) odnotowano w tym roku znaczący spadek przemocy z 
użyciem broni palnej. W porównaniu z tym samym okresem w 2024 r. liczba incydentów 
z użyciem broni palnej skutkujących obrażeniami ciała spadła o 45%, a liczba ofiar 
strzelanin – o 43%.  
  
Zbiorcze działania w ramach programu GIVE wykraczają poza granice miasta, 
przyczyniając się do poprawy bezpieczeństwa w okolicznych społecznościach dzięki 
wymianie danych, wspólnym dochodzeniom i współdzieleniu zasobów.  
  
Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork Rossana 
Rosado powiedziała: „Inwestycje gubernator Hochul w technologie zacieśniają 
współpracę między organami ścigania i przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa w 
naszych dzielnicach. Zapewniając funkcjonariuszom niezbędne narzędzia i wsparcie, 
budujemy silniejsze partnerstwa oraz tworzymy skuteczne strategie bezpieczeństwa 
publicznego w całym regionie Capital Region i stanie Nowy Jork”.  
  
Komendantka policji w East Greenbush Elaine M. Rudzinski powiedziała: „Hojne 
wsparcie finansowe gubernator Hochul znacznie poprawiło bezpieczeństwo i gotowość 
operacyjną naszych funkcjonariuszy dzięki modernizacji niezbędnego wyposażenia. 
Dziękujemy pani gubernator za działania na rzecz w zapewnienia nam narzędzi 
pomagających funkcjonariuszom bezpiecznie i skutecznie wykonywać swoje obowiązki 
na rzecz lokalnej społeczności”.  
  
Prokurator okręgowa hrabstwa Rensselaer Mary Pat Donnelly powiedziała: 
„Doceniam zaangażowanie gubernator Hochul na rzecz bezpieczeństwa publicznego. 
Przyznane dofinansowanie pomoże organom ścigania w radzeniu sobie z coraz 
poważniejszymi wyzwaniami”.  
  
Członek Zgromadzenia John T. McDonald III, RPh powiedział: „Z dumą poparłem 
uwzględnienie środków na nowe technologie dla organów ścigania w budżecie 
stanowym i cieszę się, że inwestycje te trafiły do Departamentu Policji w East 
Greenbush oraz innych społeczności regionu Capital Region. Zwiększenie możliwości 
technicznych lokalnych organów ścigania pozwoli im szybciej wykrywać sprawców 
przestępstw, prowadząc do poprawy bezpieczeństwa publicznego i pomagając 
funkcjonariuszom w skutecznej realizacji obowiązków. W połączeniu z udanymi 
programami – takimi jak GIVE i tegoroczna inicjatywa budżetowa zakładająca 
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podwyższenie wieku zatrudnienia funkcjonariuszy policji w celu zwiększenia ich stanu 
osobowego – inwestycje te przełożyły się na znaczny spadek statystyk przestępczości 
w całym naszym regionie i stanie. Dziękujemy gubernator Hochul za wsparcie tych 
działań. Będziemy nadal inwestować w te ważne inicjatywy, aby chronić nasze 
społeczności”.  
  
Naczelnik Miasta East Greenbush Jack Conway powiedział: „Wizyta gubernator 
Hochul to wspaniała okazja, aby podziękować jej za dotację, która pomogła nam 
zmodernizować ważne aspekty pracy organów ścigania i poprawiła bezpieczeństwo 
naszej społeczności. Tak powinna wyglądać skuteczna realizacja misji władz 
działających na rzecz swoich obywateli”.  
  
Gubernator zwróciła również uwagę na rolę Centrum Analiz Przestępczości w regionie 
Capital Region, które w tym roku rozpatrzyło już ponad 10 000 wniosków o pomoc, w 
tym 83 zgłoszenia z Departamentu Policji w East Greenbush. Wsparcie Centrum 
pomogło zamknąć wiele spraw – od znajdowania osób zaginionych wymagających 
szczególnej troski po identyfikację podejrzanych w związku z oszustwami obejmującymi 
wiele jurysdykcji. Jest to przykład udanego wykorzystania technologii w pracy 
dochodzeniowej i współpracy na rzecz bezpieczeństwa społeczności.  
  
W budżecie uchwalonym na rok fiskalny 2026 zachowano 347 mln USD 
bezprecedensowego finansowania pozyskanego przez gubernator Hochul na programy 
zapobiegania przemocy z użyciem broni palnej (w tym GIVE). Uwzględniono też 
dodatkowe inicjatywy mające na celu poprawę bezpieczeństwa publicznego, 
zwiększenie wsparcia dla ofiar i ocalałych z przestępstw oraz poprawę sytuacji 
społeczności.  
  
Do obowiązków Wydziału Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice 
Services, DCJS) należy wspieranie wszystkich aspektów stanowego systemu wymiaru 
sprawiedliwości w sprawach karnych, w tym między innymi: szkolenia funkcjonariuszy 
organów ścigania i innych pracowników wymiaru sprawiedliwości, nadzorowanie 
programu monitorowania uprawnień organów ścigania, nadzorowanie działania 
alkomatów i urządzeń do pomiaru prędkości używanych przez lokalne organy ścigania, 
zarządzanie środkami z dotacji przyznawanych organom wymiaru sprawiedliwości, 
analizowanie danych dotyczących przestępczości i programów w skali stanu, pomoc w 
badaniach i pozyskiwaniu informacji, nadzorowanie wydziałów kuratorskich na szczeblu 
hrabstw oraz programów stanowiących alternatywę dla więzienia, a także koordynacja 
polityki wymiaru sprawiedliwości wobec młodzieży. Zachęcamy do obserwowania profilu 
DCJS na Facebooku, Instagramie, LinkedIn i X (dawniej Twitter).  
  

###  
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